



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**COTAÇÃO DE MERCADO**

**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4012-1/2018-PMPM**

LOTE 01						
ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	V.UNT	V.TOTAL	
1	ARROZ TIPO 1	KG	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	
2	ARROZ PARBOLIZADO	KG	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	
3	ARROZ TIPO 2	KG	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	
4	AÇUCAR TRITURADO	KG	1.500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	
5	ACHOCOLATADO EM PO PACOTE COM 400G	UND	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	
6	ALHO	KG	300	R\$ 23,10	R\$ 6.930,00	
7	AMIDO DE MILHO	PCT	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00	
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 250G	UND	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	
9	BATATA IN NATURA	KG	1.000	R\$ 8,05	R\$ 8.050,00	
10	BISCOITO CREAM CRAKER PCT COM 400G	UND	1.500	R\$ 4,25	R\$ 6.375,00	
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT COM 400G	UND	1.500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	
12	CAFÉ EM PACOTE COM 250G	UND	2.000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	
13	CARNE MOIDA CONGELADA	KG	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	
14	CEBOLA IN NATURA	KG	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	
15	CENOURA IN NATURA	KG	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	
16	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR ARROZ	PCT	1.000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	
17	CEREAL PRÉ COZIDO SABOR MILHO	PCT	1.000	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	
18	CHARQUE BOVINO TIPO PONTA DE AGULHA	KG	500	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00	
19	COLORIFICO EM PO	KG	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	
20	FARINHA LACTEA	PCT	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00	
21	FARINHA DE MILHO	PCT	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	
22	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00	
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	2.000	R\$ 10,60	R\$ 21.200,00	
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	KG	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00	
25	FEIJÃO CAVALO TIPO 1	KG	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	
26	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KG	500	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00	
27	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	1.500	R\$ 26,05	R\$ 39.075,00	
28	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE C/ 500G	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	
29	MASSA PARA SOPA PACOTE C/ 500G	UND	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



30	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE C/ 500G	UND	1.000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
31	MARGARINA COM SAL	KG	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
32	MILHO BRANCO	KG	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
33	OLEO DE SOJA	UND	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
34	OVOS DE GALINHA	DZ	500	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
35	PÃO DE CHÁ	PCT	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
36	QUEIJO MUSSARELA	KG	300	R\$ 28,40	R\$ 8.520,00
37	PRESUNTO	KG	300	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00
38	SAL	KG	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
39	SARDINHA EM OLEO COMESTVEL	LATA	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
40	SUCO INTEGRAL DE CAJU C/ 500 ML	UND	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
41	SUCO INTEGRAL DE ACEROLA C/ 500 ML	UND	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
42	SUCO INTEGRAL DE GOIABA C/ 500 ML	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
43	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA	PCT	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
44	TOMATE IN NATURA	KG	1.000	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00
45	VINAGRE DE ALCOOL	LT	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
46	SALSICHA HOT DOG	KG	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
47	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU	KG	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
48	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	KG	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
49	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 275.690,00**

**LOTE 02**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA COM 1000 ML	UND	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
2	ÁLCOOL 92°	UND	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65° (EM GEL) FRASCO 500MG	UND	1.300	R\$ 7,80	R\$ 10.140,00
4	ALVEJANTE PERFUMADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML	UND	2.000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
5	AMACIANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA 02 LT	UND	1.000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
6	COADOR P/ CAFÉ Nº 08	UND	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
7	COADOR PARA CAFÉ TAM. MÉDIO	UND	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
8	CREME DENTAL 120 GR	UND	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
9	DESINFETANTE 1.000ML	UND	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
10	DESINFETANTE P/ LIMPEZA PESADA EM PISO RÚSTICO EM GERAL, FRASCO C/ 2000ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
11	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO	UND	1.600	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
12	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UND	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
13	DETERGENTE 500 ML	UND	1.300	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00
14	ESCOVA P/ROUPA	UND	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
15	ESCOVA P/VASO	UND	1.500	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
16	ESCOVÃO COM CABO	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



17	ESPONJA DE AÇO FINA PCT C/ 08 UNID	UND	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
18	ESPONJA DUPLA FACE	UND	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
19	FLANELA PARA LIMPEZA MULTIUSO	UND	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
20	INSETICIDA AEROSSOL DE 300 ML SEM CHEIRO	UND	1.500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
21	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	UND	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
22	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
23	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
24	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA	UND	1.500	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
25	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
26	PÁ PARA LIXO COM CABO	UND	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
27	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UND	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
28	PANO DE CHÃO	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
29	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO BRANCO 78X44CM	UND	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
30	SABÃO EM BARRA 200 GR	UND	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
31	SABÃO EM PÓ CX. 500 GR.	UND	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
32	SABONETE DE 90G 1º LINHA	UND	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
33	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 250 ML	UND	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
34	SODA CÁUSTICA 1KG	UND	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 189.650,00</b>
<b>LOTE 03</b>					
ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 200ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
2	COPO DESCARTÁVEL 300ML P/ ÁGUA (PCT C/ 100 UND)	PCT	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
3	COPO DESCARTÁVEL 50ML P/ CAFÉ (PCT C/ 100 UND)	PCT	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
4	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20	UND	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
5	GUARDANAPOS DE PAPEL C/ 50 UND.	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
6	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 PCT DE 04 ROLOS	UND	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
7	PAPEL TOALHA BRANCO PCT COM 2 ROLOS	UND	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
8	RODO BORRACHA DUPLA COM 51 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
9	RODO PLÁSTICO C/ BORRACHA DUPLA 30 CM C/ CABO	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
10	SACO P/ LIXO 100 LTS PCT C/ 5 UND	PCT	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
11	SACO P/ LIXO 15 LTS PCT C/ 10 UND.	PCT	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
12	SACO P/ LIXO 30 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
13	SACO P/ LIXO 50 LTS PCT DE 10 UND.	PCT	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 53.380,00</b>
<b>VALOR ESTIMADO</b>					<b>R\$ 518.720,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ**  
**“União Força e Trabalho”**  
**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL**



Em atenção aos PBS n° 014/2018-SEMAD/CPL, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: 518.720,00 (Quinhentos e dezoito mil e setecentos e vinte reais).

Porto de Moz /PA, 04 de junho de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO  
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018